РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Дума Терновского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области
Решение № 128/37

27 декабря 2012 года

О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Терновского сельского

поселения от 18.10.2012г №114/35

«О земельном налоге на территории

Терновского сельского поселения на 2013год»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 29.112004 года № 141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»,  Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Терновского сельского поселения,

Дума Терновского сельского поселения решила:

1. Внести изменения и дополнения в пункт 8 решения Думы Терновского сельского поселения от 18.10.2012г №114/35 «О земельном налоге на территории Терновского сельского поселения на 2013год» и изложить его в следующей редакции

8. Освобождаются от налогообложения:

- земельные участки, предоставленные для обеспечения деятельности органов государственной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления;

- государственные, муниципальные учреждения (автономные, бюджетные и казенные), созданные органами государственной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления для осуществления управленческих, социально-культурных, научно-технических или иных функций некоммерческого характера, деятельность которых финансируется из соответствующего бюджета;

- земельные участки, отнесенные к землям в составе рекреационных зон в сельском поселении, в том числе занятые лесами, скверами, парками, садами и используемые для отдыха граждан, туризма.

- земельные участки, принадлежащие участникам и инвалидам Великой Отечественной войны.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете Еланские Вести и размещению на сайте администрации Терновского сельского поселения
 Председатель Думы

 Терновского сельского поселения                                  А.Н.Решетников